Samodziclny Publiczny
SZPITAL MIEJSKI W SOSNOWCU

ul. Szpitalna 1, 41-219 Sosnowiec

Sosnowiec. dn. 05.06.201 2r.

WYKONAWCY
BIORACY UDZIAL W POSTEPOWANIU

Dotyezy: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na Dostawe implantéw ortopedycznych i urzgdzenia do szycia Iakotek,
znak sprawy ZZP-2200-38/12

Wyjasnienia Zamawiajgcego nr |

Dzialajac zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamowien publicznych z dnia 29 stycznia 2004r.(L.]. Dz.
U. z2010r. Nr 113 poz. 759 z pézn. zm.) Zamawiajacy udziela wyjasnien jak nizej:

Pytanie nr 1

Dotyezy Pakietu nr 1

Czy Zamawiajacy dopuszeza zaoferowanie anatomicznego komponentu udowego nie posiadajacego
geometrii jednoosiowej z pokryciem antyalergicznym w min. 5 rozmiarach dla kazdej ze stron.
Komponentu piszczelowego w wersji mobile-bearing z pokryciem antyalergicznym w min. 3
rozmiarach z mozliwoscia rozbudowy o trzpien. Element udowy i piszezelowy wykonany ze stopu
CoCrMo. Wkladka polietylenowa w rozmiarach z przedziatu od 10mm do 20mm?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ

Pyvtanic nr 258 dotyczace Gwozdzi §rodszpikowych Pakiet nr 4

Pytanie nr 2

Poz. 1, 2. 4.5 - Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na oferowanie implantow tylko ze stali nierdzewne;j?
Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 3

Poz. 3. 6 - Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na oferowanie implantow tylko z tytanuw/ stopu tytanu?
Odpowiedz:

TAK

Pytanie nr 4

Poz. 1 - Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na oferowanie gwozdzi piszezelowych litych o Srednicy 8-10
mm zamiast 8-11mm?

Odpowiedz:

TAK



Pytanie nr 5

Poz. 1 - Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na oferowanie gwozdzi piszezelowych w zakresie di. 270-
390mm zamiast 240-390mm?

Odpowiedz:

TAK

Pytanie nr 6

Poz. 3 - Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na oferowanie gwozdzi krgtarzowych krotkich o Srednicy 10-
12 mm i dl 180mm i 200 mm zamiast srednicy 9-15 mm i dl. 200-280 oraz dlugich w zakresie srednic
10-12 mm zamiast 9-15 mm?

Odpowiedz:

TAK

Pytanie nr 7

Poz. 5 - Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na olerowanie gwozdzi ramiennych rekonstrukcyjnych
krotkich o dl. 150mm oraz gwozdzi dlugich o dl. 200 mm zamiast zakresu di. 150-200mm?
Odpowiedz:

TAK

Pytanie nr 8

Poz. 1 — 6 oraz §4 ust. 3 i ust. 4 wzoru umowy - Z uwagi na niewielkie ilosci gwozdzi przewidzianych
do zakupu czy Zamawiajacy odstapi od wymogu stworzenia depozytu w zamian za dowdz implantow
na zabieg wraz z instrumentarium na 2 dni robocze przed planowanym zabiegiem na podstawie
zamowienia? Zamawiajacy dopuszcza dostarczanie instrumentarium do zabiegu w zwigzku z czym
bezzasadnym jest tworzenie depozytu implantow. Implanty beda dostarczane do planowanego zabiegu
w ilodci zapewniajacej wlasciwe przeprowadzenie procedury operacyjnej wraz z instrumentarium.
W przypadku koniecznosci utworzenia depozytu na okres trwania umowy przy tak niewielkich
ilosciach, skutkowa¢ to bedzie znacznym wzrostem cen implantow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgod¢ na dopisanie w §1 ust. 3: ,,Zmniejszenie iloSci przedmiotu umowy
w toku realizacji umowy nie moze przekroezyé 20% ilosci okreslonej w niniejszej umowie™.
Wyrok Sadu Okrggowego w Warszawie z dnia 15-01-2004 roku ( w sprawie o sygnaturze: V Ca
2306/03)- w ktorym Sad stwierdzil, ze: ,.zapis (...) projektu umowy. z ktérego wynika. ze dostawcy nie
przystuguje roszezenie z tytulu zamoéwienia mniejszej i wigkszej ilosci towaru niz okreslona w
zalaczniku (...) do umowy wymaga modyfikacji” oraz, ze dostawca: .Musi mie¢ zatem pewnos¢, ze
zrealizuje w przysziosci dostawe okreslonej ilosei towaru™ a projekt umowy . winien by¢
zmodyfikowany w taki sposob, aby dostawca stosujgec zasadg pewnosci obrotu i mozliwosci
zaplanowania sprzedazy na okre§lonym poziomie mial pewno$¢, ze zawarta umowa pozwoli mu
sprzedac zamowiong ilos¢ towaru™.

Odpowicdz:

Zamawiajacy w § 1 ust. 3 wprowadzi do umowy proponowany zapis.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiajgcy odstapi od wymogu zamieszezania na etykiecie informacji Ktore nie sy
wymagane przepisami (§4 ust. 6)?

Przepisy okre§laja kiedy i gdzie ma by¢ umieszezona data waznosci, numer serii. rodzaj sterylizacji itp .
Odpowiedz:

TAK

-3

I Ml _-_--_5,:;-‘{&:.«“



Pytanie nr 11

Czy Zamawiajacy dookresli w §4 ust. 12 lit b, iz termin zalatwienia reklamacji bedzie liczony od
dnia przeslania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?

Reklamowany towar powinien zosta¢ przeslany Wykonawey w celu ustosunkowania si¢ Wykonawey
do zlozonej reklamacji. Proponowany przez Panstwa zapis naklada na Wykonawce obowigzek
wymiany towaru jedynie w oparciu © przestane zgloszenie bez mozliwosci ustosunkowania sig do
niego.

Odpowiedz:

Pytanie jest bezprzedmiotowe, gdyz taki zapis jest w §4 ust. 12 lit b wzoru umowy.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiajacy zmieni wysoko$¢ kar umownych okreslonych w §5 ust. 1z ,1%" na »0,2%"7
Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakladajg na Wykonawce obowigzek zaplaty zbyt
wygorowanej kary umownej.

Majac na uwadze przepis zawarty W projekcie umowy w sprawie zamowienia publicznego
stanowigcym Zatacznik do SIWZ zwracamy sie 0 zmiang wysokosci zastrzezonych kar umownych.
Podkresli¢ nalezy. ze w doktrynie prawa zamowien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie K10
ustanawianie przez Zamawiajacego w umowie razaco wysokich kar umownych, bezwzglednie nalezy
uznaé. za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej w przepisie art. 7 ustawy z
dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z pbzn.,
zm.), ktére moze byé uzasadniong podstawa do zadania uniewaznienia postgpowania o udzielenie
zam6wienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamowien publicznych z uwagi, iz
postepowanie jest obarczone wada uniemozliwiajaca zawarcie waznej umowy w sprawie zamowienia
publicznego.

Ustalenie przez Zamawiajacego zbyt wygoérowanych kar umownych dla wykonaweow stanowi zatem
naruszenie prawa w zakresie rOwnosci stron umowy, ¢o w konsekwencji prowadzi do sprzecznosci celu
takiej umowy z zasadami wspalzycia spolecznego i skutkowac winno bezwzgledng niewaznosc
czynnosci prawnej na podstawie przepisu art. 353 "k.c. wzw. zart. 58 § 1 k.c.

Zadanie kar umownych jedynie od wykonawey oraz jednoczesne umniejszanie odpowiedzialnosci
Zamawiajgcego nie znajduje zadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego laczacego strony
w tej umowie. Takie dzialanie Zamawiajacego jest niedopuszezalne. Zamawiajacy, korzystajac w
sposob nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postgpowania, narzuca tres¢ umowy (w
odniesieniu do wysokosei kar umownych) w sposGb sprzeczny z przeznaczeniem sSwojego prawa.
dlatego takie dzialanie nie moze korzystac z ochrony prawa.

Biorac pod uwage powyzsze zmiana kar umownych jest w pelni uzasadniona.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje dotychezasowe zapisy WZoru umowy.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiajjcy zmieni termin okreslony w § 5 ust. 27,2 dni” na ,,2 dni robocze™?

7 uwagi na odleglo$¢ pomigdzy siedziba Wykonawey a Zamawiajacego termin dostawy wyznaczony w
dniach bez dookreslenia, iZ sa to dni roboeze jest dla Wykonawey niekorzystny. poniewaz w sytuacji
ody zgloszenie wplynie w piatek pod koniec dnia pracy Wykonawca nie bedzie w stanie zrealizowac
zgloszenia na ¢zas.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmieni zapis w § 5 ust. 2z ,,2 dni” na ,,2 dni robocze”

Pytanie nr 14

Czy w celu umiarkowania kar umownych Zamawiajacy dokona modyfikacji postanowien projektu
przysziej umowy w zakresic zapisow § 5 ust. 1.

W przypadku nie wykonania dostawy przez Wykonaweg, powstania zwloki w realizacji zamowienia
badz nie uzupelnienia przez Wykonawce brakow ilosciowych w zamowionym przedmiocie zamowienia

-

lub wymianie wadliwego przedmiotu zamowienia, zgodnie z terminami okreslonymi w § 4pkt213

td



niniejszej umowy Zamawiajacy naliczy, a Wykonawcea zaplaci kary umowne w wysokosel 1% wartosel
brutto niedostarczonej zamowione] czesci przedmiotu zaméwienia — za kazdy dzien zwloki. jed nak nie
wigeej niz 10% wartosci brutto niedostarczonej zamowionej czeSei przedmiotu zamowienia.
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy wzoru umowy.

Pytanie nr 15

(zy Zamawiajacy w Pakiecie nr 4 Gwozdzie $rodszpikowe poz. 2 wyrazi zgodg na zaoferowanie
gwozdzi uniwersalnych posiadajacych w czgsci dalszej min. 3 otwory w co najmniej 2 plaszczyznach,
7z niskim blokowaniem. usytuowanie $rodka pierwszego otworu dystalnego max. 10mm od kofica
gwozdzia dla gwozdzi kaniulowanych?

Odpowiedz:

TAK

Pytanie nr 16

Czy Zamawiajacy w Pakiecie nr 4 Gwozdzie §rodszpikowe poz. 3 wyrazi zgodg na zaoferowanie
gwozdzi kretarzowych dlugich do diugosei 420mm blokowanych w czgscei dalszej wkretami
blokujgcymi o srednicy 4.5mm?

Odpowiedz:

TAK

Pytanie nr 17

Czy Zamawiajacy w Pakiecie nr 4 Gwozdzie §rodszpikowe poz. 3 wyrazi zgode na zaoferowanie
gwozdzi kretarzowych krétkich posiadajacych w czgsei dalszej co najmniej 1 otwor dynamiczny oraz
I statyczny?

Odpowiedz:

TAK

Pytanie nr 18

Czy Zamawiajacy w Pakiecie nr 4 Gwozdzie srodszpikowe poz. 3 wyrazi zgode na zaoferowanie
gwozdzi kretarzowych dlugich posiadajacych w czeséei dalszej co najmniej 1 otwor dynamiczny oraz
2 statyczne?

Odpowiedz:

TAK

Pytanie nr 19
Czy Zamawiajgcy w Pakiecie nr 4 Gwozdzie $rédszpikowe poz. 4 wyrazi zgode na zaoferowanie
owozdzi ze $rednica w czgsci blizszej dla érednic d=6-8mm, ktora nie moze by¢ wigksza niz 10mm?

Pytanie nr 20

Czy Zamawiajacy w Pakiecie nr 4 Gwozdzie srodszpikowe poz. 4 wyrazi zgodg na zaoferowanie
gwozdzia wraz z celownikiem, ktory ma zapewni¢ blokowanie w czg$cei blizsze) przy standardowym
kompresyjnym blokowaniu?

Odpowiedz:

TAK

Pytanie nr 21

Czy Zamawiajacy w Pakiecie nr 4 Gwozdzie $rodszpikowe poz. 4 i 5 wyrazi zgode na
zaoferowanie dwoch oddzielnych celownikow do gwozdzi ramiennych zardéwno rekonstrukeyjnych
jak i kompresyjnych?

Odpowiedz:

TAK



Pytanie nr 22
Czy Zamawiajacy w Pakiecie nr 4 Gwozdzie Srodszpikowe poz. 5 wyrazi zgodg na zaoferowanie

gwozdzia ramiennego rekonstrukeyjnego oddzielnego dla lewej i prawej konczyny?
Odpowiedz:
TAK
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